
 

 

1 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 
via Marconi, 77 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                  

con sedi associate :                                                                                                             
LICEO  “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012  

Dirigenza: Tel. 0965/499482–  Fax : 0965/499480 – Centralino: Tel. 0965/499481                                                         

e-mailrcis03600q@istruzione.it  -  www.nostrorepaci.it 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE 

Prot. n.8766/A22       Villa San Giovanni, 27/12/2016 

Al sito web dell’Istituto 

A tutti gli interessati 

Agli atti 

Oggetto:  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020FSE Asse I 

Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –Azione 10.8.4 

“Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci 

metodologici innovativi” - Codice progetto: 10.8.4.A1-FSEPON-CL-2016-9 

Riapertura termini presentazione istanze di partecipazione alla selezione di 

esperti esterni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso Pubblico di selezione per il reclutamento di esperti e tutor a cui affidare 

incarico di docenza per le attività di formazione in servizio di cui al PON FSE Obiettivo 

specifico 10.8 - Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della 

formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”, prot. n. 4859/A22 del 

29/07/2016; 

VISTO il verbale della Commissione, nominata con decreto prot. N. 5195/A22 del 30/08/2016 e 

riunitasi in data 19/09/2016 per procedere alla valutazione delle istanze pervenute; 

CONSIDERATO che l’esperto selezionato per la realizzazione dei moduli “Digitalizzazione 

amministrativa della scuola” e “Amministrazione trasparente nella scuola digitale” rivolti al 

personale amministrativo ha presentato formale rinuncia al conferimento dell’incarico; 

RILEVATA la necessità di impiegare esperti formatoriper lo svolgimento delle attività progettuali 

relative ai suddetti modulia valere sul bando PON in oggetto; 

 

DISPONE 

 

La riapertura dei termini per la partecipazione alla selezione di esperti, mediante procedura 

comparativa dei curricula, per l’attuazione delle azioni di formazione riferite all’ Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel 



 

 

2 

 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 

“Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici 

innovativi”. - Codice identificativo progetto: 10.8.4.A1-FSEPON-CL-2016-9  

UNICAMENTE per le seguenti azioni: 

 

Azione 1 

Destinatari Personale amministrativo 

Ore 36 

Titolo  Digitalizzazione amministrativa della scuola 

Profilo 

richiesto 

Possesso di titoli culturali, esperienze e competenze inerenti a: 

• Digitalizzazione dell’attività delle Pubbliche Amministrazioni 

• Ciclo di gestione dei documenti elettronici 

• Analisi dei flussi di gestione documentale delle Istituzioni scolastiche 

• Procedimenti amministrativi e gestione del rapporto di lavoro 

• Produzione dei documenti informatici 

• Protocollazione elettronica 

• Archiviazione digitale dei documenti 

• Progettazione e realizzazione di un archivio digitale 

• Conservazione,trasmissionee pubblicazione degli atti 

 

 

Azione 2 

Destinatari Personale amministrativo 

Ore 36 

Titolo  Amministrazione trasparente nella scuola digitale 

Profilo 

richiesto 

Possesso di titoli culturali, esperienze e competenze inerenti a: 

• “Decreto Trasparenza”: diritto di accesso ai documenti amministrativi mediante l'uso delle 

nuove tecnologie 

• Rendicontazione sociale 

• Sezione “Amministrazione trasparente” del sito e Albo on line 

• Open data e riutilizzo dei dati 

• Durata degli obblighi di pubblicazione 

• Protezione dei dati e trasparenza amministrativa 

• Area riservata dei siti web scolastici e sua sicurezza 

 
 

Tutti i requisiti e le condizioni sono identici a quelli di cui all’Avviso pubblicoprot. n. 4859/A22 del 

29/07/2016 pubblicato sul sito dell’istituto al seguente 

linkhttp://www.nostrorepaci.it/Moduli/Modulo_Snodo_Formativo_Territoriale.htm 

Le istanze di partecipazione dovranno pervenire entro le ore 12.00 del 5 gennaio 2017. 

 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n° 39/1993 

 


